
 

ЧЕКАНИХИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

УСТЬ-ПРИСТАНСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ   

ПЯТАЯ ОЧЕРЕДНАЯ СЕССИЯ 

СЕДЬМОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 17 декабря 2021 г.             с. Чеканиха                   № 13 

 

 

О бюджете сельского поселения Администрация  

Чеканихинского сельсовета Усть - Пристанского  

района Алтайского края на 2022 год 

 

В соответствии со статьей 23 Устава  муниципального образования 

Чеканихинский сельсовет  Усть-Пристанского района  Алтайского края  

Чеканихинский сельский  Совет депутатов   

                               РЕШИЛ: 

1. Утвердить решение  «О бюджете   муниципального  образования 

Чеканихинский сельсовет Усть-Пристанского района Алтайского края на  

2022 год». 

2. Направить указанное решение главе сельсовета И.П. Князевой для 

подписания и обнародования в установленном порядке. 

 

3.  Контроль за исполнением настоящего решения  возложить на 

председателя планово-бюджетной комиссии (Сысоеву Т.М.) 

 

 

 

Председатель сельского Совета депутатов               Быченко Е.А. 

 

 

 

 



ЧЕКАНИХИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

УСТЬ-ПРИСТАНСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ   

ПЯТАЯ ОЧЕРЕДНАЯ СЕССИЯ 

СЕДЬМОГО СОЗЫВА 
 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 17.12.2021 г.                                                    № 13 
 

село Чеканиха 

 

 

О бюджете сельского поселения Администрация Чеканихинского 

сельсовета Усть - Пристанского района Алтайского края 

на 2022 год 

 

Статья 1 Основные характеристики бюджета сельского поселения на 

2022 год 

 

1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения на 

2022 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения 

в сумме 972.2 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, 

получаемых из других бюджетов, в сумме 769.6 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 982.3 

тыс. рублей; 

3) верхний  предел  муниципального  долга  по состоянию на 1 января 

2022 года в  сумме 0.0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям в сумме 0.0 тыс. рублей; 

4) дефицит бюджета сельского поселения в сумме 10.1 тыс. рублей. 

2. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета сельского 

поселения на 2022 год согласно приложению 1 к настоящему Решению.  

 

Статья 2. Бюджетные ассигнования бюджета сельского поселения на 

2022 год 

 

1. Утвердить: 

1) распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджета сельского поселения на 2022 год согласно 

приложению 2 к настоящему Решению; 

2) ведомственную структуру расходов бюджета сельского поселения на 

2022 год согласно приложению 3 к настоящему Решению; 



3) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 

целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов на 2022  год 

согласно приложению 4 к настоящему Решению; 

2. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на 

исполнение публичных нормативных обязательств, на 2022 год в сумме 0,0 тыс. 

рублей. 

3. Утвердить объем бюджетных ассигнований резервного фонда 

Чеканихинского сельского совета Усть - Пристанского района на 2022 год в 

сумме 0,0 тыс. рублей. 
 

Статья 3. Межбюджетные трансферты 

 

1. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, подлежащих 

перечислению в 2022 году в бюджет   из бюджета Чеканихинского сельского 

совета Усть - Пристанского района, на решение вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями: 

1)  Передача полномочий администрациями поселений по 

формированию, исполнению и контролю за исполнением бюджетов поселений. 

в сумме 5.0 тыс. рублей; 

2)  Передача полномочий администрациями поселений по созданию 

условий для организации досуга и обеспечение жителей поселения услугами 

организаций культуры. в сумме 5.0 тыс. рублей; 
 

Статья 4. Особенности исполнения бюджета сельского поселения 

 

1.  Чеканихинский сельский совет Усть-Пристанского района Алтайского 

края вправе в ходе исполнения настоящего Решения без внесения изменений в 

настоящее Решение вносить изменения в сводную бюджетную роспись в 

соответствии с действующим бюджетным законодательством. 

2. Установить, что заключение и оплата ранее заключенных 

получателями средств бюджета сельского поселения контрактов, исполнение 

которых осуществляется за счет средств бюджета сельского поселения, 

производятся в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных сводной 

бюджетной росписью бюджета сельского поселения и с учетом принятых 

обязательств. 

3. Обязательства, вытекающие из контрактов (договоров), исполнение 

которых осуществляется за счет средств бюджета сельского поселения, и 

принятые к исполнению получателями средств бюджета поселения сверх 

бюджетных ассигнований, утвержденных сводной бюджетной росписью, оплате 

не подлежат. 
 

4. Рекомендовать органам местного самоуправления Чеканихинского 

сельского совета Усть - Пристанского района не принимать решений, 



приводящих к увеличению численности муниципальных служащих. 
 

 

Статья 5. Приведение решений и иных нормативных правовых 

актов Чеканихинского сельского совета Усть - Пристанского района в 

соответствие с настоящим Решением 

 

Решения и иные нормативные правовые акты Чеканихинского сельского 

совета Усть - Пристанского района подлежат приведению в соответствие с 

настоящим Решением не позднее трех месяцев со дня вступления в силу 

настоящего Решения. 
 

Статья 6. Вступление в силу настоящего Решения 

 

Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2022 года. 
 

 

 

 

 

 

И.П.Князева 

 

 

 

 

 

 

 

село Чеканиха 

№ 13 от 17.12.2021года 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Глава Чеканихинского 

сельского совета Усть   

Пристанского района                                  

                    



 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

 к решению 

 «О бюджете 

сельского поселения 

Администрация 

Чеканихинского 

сельсовета Усть - 

Пристанского 

района Алтайского 

края на 2022 год» 

 

 

 

Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения на 2022 

год 

 
 

 

Код Источники финансирования дефицита бюджета Сумма, тыс. 

рублей 

01 02 00 00 10 0000 Кредиты кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 
0.0 

01 03 01 00 10 0000 Кредиты от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

0.0 

01 05 00 00 10 0000 Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 
10.1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

 к решению 

 «О бюджете 

сельского поселения 

Администрация 

Чеканихинского 

сельсовета Усть - 

Пристанского 

района Алтайского 

края на 2022 год» 

 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджета сельского поселения на 2022  год 

 

Наименование Рз/Пр Сумма, тыс. 

рублей 

1 2 3 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 919.1 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 

01 02 278.3 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

01 04 262.9 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 1.0 

Резервные фонды 01 11 0.5 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 376.4 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 29.2 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 29.2 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03 00 3.5 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, пожарная 

безопасность 

03 10 3.0 

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 
03 14 0.5 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 16.0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 16.0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 8.5 

Благоустройство 05 03 8.5 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 6.0 



Культура 08 01 5.0 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 1.0 

 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 3 

к решению 

«О бюджете 

сельского поселения 

Администрация 

Чеканихинского 

сельсовета Усть - 

Пристанского 

района Алтайского 

края на 2022 год» 

 

 

 

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения на 2022 год 

 

 

Наименование Код Рз/Пр ЦСР Вр Сумма, тыс. 

рублей 

1 2 3 4 5 6 

Общегосударственные вопросы 303 01 00 0000000000  919.1 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

303 01 02 0000000000  278.3 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

303 01 02 0120000000  39.1 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

303 01 02 0120010120  39.1 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

303 01 02 0120010120 100 39.1 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

303 01 02 0120010120 120 39.1 



Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

303 01 02 0120010120 121 30.0 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

303 01 02 0120010120 129 9.1 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

303 01 02 0150000000  239.2 

Глава муниципального образования 303 01 02 0150070410  239.2 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

303 01 02 0150070410 100 239.2 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

303 01 02 0150070410 120 239.2 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
303 01 02 0150070410 121 183.7 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

303 01 02 0150070410 129 55.5 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

303 01 04 0100000000  262.9 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

303 01 04 0120010110 100 58.5 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

303 01 04 0120010110 120 58.5 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
303 01 04 0120010110 121 50.0 



Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

303 01 04 0120010110 129 8.5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 01 04 0120010110 200 71.6 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 01 04 0120010110 240 71.6 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

303 01 04 0120010110 244 32.7 

Закупка энергетических ресурсов 303 01 04 0120010110 247 38.9 

Иные бюджетные ассигнования 303 01 04 0120010110 800 17.0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
303 01 04 0120010110 850 17.0 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 
303 01 04 0120010110 851 12.0 

Уплата прочих налогов, сборов 303 01 04 0120010110 852 3.0 

Уплата иных платежей 303 01 04 0120010110 853 2.0 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления 

303 01 04 0150000000  115.8 

Центральный аппарат органов 

местного самоуправления 
303 01 04 0150070410  115.8 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

303 01 04 0150070410 100 115.8 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

303 01 04 0150070410 120 115.8 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
303 01 04 0150070410 121 89.0 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

303 01 04 0150070410 129 26.8 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 

303 01 07 0000000000  1.0 

Руководство и управление в сфере 303 01 07 0100000000  1.0 



установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

Расходы на проведение выборов и 

референдумов 

303 01 07 0130000000  1.0 

Проведение выборов в 

представительные органы 

муниципального образования 

303 01 07 0130010240  1.0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 01 07 0130010240 200 1.0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 01 07 0130010240 240 1.0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

303 01 07 0130010240 244 1.0 

Резервные фонды 303 01 11 0000000000  0.5 

Иные расходы органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

303 01 11 9900000000  0.5 

Резервные фонды 303 01 11 9910000000  0.5 

Резервные фонды местных 

администраций 

303 01 11 9910014100  0.5 

Иные бюджетные ассигнования 303 01 11 9910014100 800 0.5 

Резервные средства 303 01 11 9910014100 870 0.5 

Другие общегосударственные 

вопросы 

303 01 13 0000000000  376.4 

Прочие выплаты по обязательствам 

государства 
303 01 13 0150000000  345.0 

Другие общегосударственные 

вопросы 
303 01 13 0150070410  345.0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

303 01 13 0150070410 100 345.0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

303 01 13 0150070410 120 345.0 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

303 01 13 0150070410 121 259.0 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

303 01 13 0150070410 129 86.0 



иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 

303 01 13 9800000000  5.0 

Иные межбюджетные трансферты 

общего характера 
303 01 13 9850000000  5.0 

Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных районов 

из бюджетов поселений и 

межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

303 01 13 9850060510  5.0 

Межбюджетные трансферты 303 01 13 9850060510 500 5.0 

Иные межбюджетные трансферты 303 01 13 9850060510 540 5.0 

Иные расходы органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

303 01 13 9900000000  26.4 

Расходы на выполнение других 

обязательств государства 

303 01 13 9990000000  26.4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 01 13 9990014710 200 26.4 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 01 13 9990014710 240 26.4 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

303 01 13 9990014710 244 26.4 

Национальная оборона 303 02 00 0000000000  29.2 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
303 02 03 0000000000  29.2 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

303 02 03 0100000000  29.2 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 
303 02 03 0140000000  29.2 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях где 

отсутствуют военные комиссариаты 

303 02 03 0140051180  29.2 



Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

303 02 03 0140051180 100 14.7 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

303 02 03 0140051180 120 14.7 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

303 02 03 0140051180 121 11.3 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

303 02 03 0140051180 129 3.4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 02 03 0140051180 200 14.5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 02 03 0140051180 240 14.5 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
303 02 03 0140051180 244 14.5 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
303 03 00 0000000000  3.5 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, пожарная 

безопасность" 

303 03 10 0000000000  3.0 

Расходы на финансовое обеспечение 

мероприятий, связанных с 

ликвидацией последствий 

чрезвычайных ситуаций в границах 

поселения 

303 03 10 9420012010  3.0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 03 10 9420012010 200 3.0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 03 10 9420012010 240 3.0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

303 03 10 9420012010 244 3.0 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

303 03 14 0000000000  0.5 



Иные вопросы в области 

национальной обороны, 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

303 03 14 9300000000  0.5 

Обеспечение безопасности людей на 

водных объектах 
303 03 14 9300060010  0.5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 03 14 9300060010 200 0.5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 03 14 9300060010 240 0.5 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
303 03 14 9300060010 244 0.5 

Национальная экономика 303 04 00 0000000000  16.0 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

303 04 09 0000000000  16.0 

Иные вопросы в области 

национальной экономики 

303 04 09 9100000000  16.0 

Мероприятия в сфере транспорта и 

дорожного хозяйства 
303 04 09 9120000000  16.0 

Содержание, ремонт, реконструкция 

автомобильных дорог, являющихся 

муниципальной собственностью 

303 04 09 9120067270  16.0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 04 09 9120067270 200 16.0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 04 09 9120067270 240 16.0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
303 04 09 9120067270 244 16.0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 303 05 00 0000000000  8.5 

Благоустройство 303 05 03 0000000000  8.5 

Иные вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
303 05 03 9200000000  8.5 

Иные расходы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

303 05 03 9290000000  8.5 

Организация и содержание мест 

захоронения 
303 05 03 9290018070  2.0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 05 03 9290018070 200 2.0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 05 03 9290018070 240 2.0 

Прочая закупка товаров, работ и 303 05 03 9290018070 244 2.0 



услуг 

Сбор и удаление твердых отходов 303 05 03 9290018090  6.0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 05 03 9290018090 200 6.0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 05 03 9290018090 240 6.0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
303 05 03 9290018090 244 6.0 

Организация обустройства мест 

массового отдыха людей 

303 05 03 9290018120  0.5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 05 03 9290018120 200 0.5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 05 03 9290018120 240 0.5 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

303 05 03 9290018120 244 0.5 

Культура, кинематография 303 08 00 0000000000  6.0 

Культура 303 08 01 0000000000  5.0 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образования 

303 08 01 9800000000  5.0 

Иные межбюджетные трансферты 

общего характера 
303 08 01 9850000000  5.0 

Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных районов 

из бюджетов поселений и 

межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

303 08 01 9850060510  5.0 

Межбюджетные трансферты 303 08 01 9850060510 500 5.0 

Иные межбюджетные трансферты 303 08 01 9850060510 540 5.0 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

303 08 04 0000000000  1.0 

Иные вопросы в отраслях 

социальной сферы 
303 08 04 9000000000  1.0 

Иные вопросы в сфере культуры и 

средств массовой информации 
303 08 04 9020000000  1.0 

Мероприятия в сфере культуры и 303 08 04 9020016510  1.0 



кинематографии 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 08 04 9020016510 200 1.0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 08 04 9020016510 240 1.0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
303 08 04 9020016510 244 1.0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 4 

к решению 

«О бюджете 

сельского поселения 

Администрация 

Чеканихинского 

сельсовета Усть - 

Пристанского 

района Алтайского 

края на 2022 год» 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 

статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов на 2022 год 
 

 

Наименование Рз/Пр ЦСР Вр Сумма, тыс. 

рублей 

1 2 3 4 5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 0000000000  919.1 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального 

образования 

01 02 0000000000  278.3 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального 

образования 

01 02 0120000000  39.1 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального 

образования 

01 02 0120010120  39.1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 0120010120 100 39.1 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 02 0120010120 120 39.1 

Фонд оплаты труда государственных 01 02 0120010120 121 30.0 



(муниципальных) органов 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 02 0120010120 129 9.1 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального 

образования 

01 02 0150000000  239.2 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального 

образования 

01 02 0150070410  239.2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 0150070410 100 239.2 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 02 0150070410 120 239.2 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

01 02 0150070410 121 183.7 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 02 0150070410 129 55.5 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

01 04 0100000000  262.9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 0120010110 100 58.5 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 04 0120010110 120 58.5 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 0120010110 121 50.0 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

01 04 0120010110 129 8.5 



государственных (муниципальных) 

органов 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 0120010110 200 71.6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 0120010110 240 71.6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04 0120010110 244 32.7 

Закупка энергетических ресурсов 01 04 0120010110 247 38.9 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 0120010110 800 17.0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 0120010110 850 17.0 

Уплата налога на имущество организаций 

и земельного налога 
01 04 0120010110 851 12.0 

Уплата прочих налогов, сборов 01 04 0120010110 852 3.0 

Уплата иных платежей 01 04 0120010110 853 2.0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

01 04 0150000000  115.8 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

01 04 0150070410  115.8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 0150070410 100 115.8 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 04 0150070410 120 115.8 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
01 04 0150070410 121 89.0 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 04 0150070410 129 26.8 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 

01 07  0000000000  1.0 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

01 07 0100000000  1.0 



местного самоуправления 

Расходы на проведение выборов и 

референдумов 

01 07 0130000000  1.0 

Проведение выборов в представительные 

органы муниципального образования 

01 07 0130010240  1.0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 07 0130010240 200 1.0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 07 0130010240 240 1.0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 07 0130010240 244 1.0 

Резервные фонды 01 11 0000000000  0.5 

Резервные фонды 01 11 9900000000  0.5 

Резервные фонды 01 11 9910000000  0.5 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 9910014100 800 0.5 

Резервные средства 01 11 9910014100 870 0.5 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 0000000000  376.4 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 0150000000  345.0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 0150070410  345.0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 13 0150070410 100 345.0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 13 0150070410 120 345.0 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
01 13 0150070410 121 259.0 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 13 0150070410 129 86.0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 9800000000  5.0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 9850000000  5.0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 9850060510  5.0 

Межбюджетные трансферты 01 13 9850060510 500 5.0 

Иные межбюджетные трансферты 01 13 9850060510 540 5.0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 9900000000  26.4 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 9990000000  26.4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 9990014710 200 26.4 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 9990014710 240 26.4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 9990014710 244 26.4 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 0000000000  29.2 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
02 03 0000000000  29.2 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

02 03 0100000000  29.2 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
02 03 0140000000  29.2 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

02 03 0140051180  29.2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

02 03 0140051180 100 14.7 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

02 03 0140051180 120 14.7 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
02 03 0140051180 121 11.3 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

02 03 0140051180 129 3.4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 0140051180 200 14.5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 0140051180 240 14.5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 02 03 0140051180 244 14.5 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03 00 0000000000  3.5 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

03 10 0000000000  3.0 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

03 10 9420012010  3.0 

Закупка товаров, работ и услуг для 03 10 9420012010 200 3.0 



обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 10 9420012010 240 3.0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 03 10 9420012010 244 3.0 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

03 14 0000000000  0.5 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

03 14 9300000000  0.5 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

03 14 9300060010  0.5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 14 9300060010 200 0.5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 14 9300060010 240 0.5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 03 14 9300060010 244 0.5 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 0000000000  16.0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 0000000000  16.0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 9100000000  16.0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 9120000000  16.0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 9120067270  16.0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 9120067270 200 16.0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 9120067270 240 16.0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 09 9120067270 244 16.0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
05 00 0000000000  8.5 

Благоустройство 05 03 0000000000  8.5 

Благоустройство 05 03 9200000000  8.5 

Благоустройство 05 03 9290000000  8.5 

Благоустройство 05 03 9290018070  2.0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 9290018070 200 2.0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 9290018070 240 2.0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 9290018070 244 2.0 



Благоустройство 05 03 9290018090  6.0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 9290018090 200 6.0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 9290018090 240 6.0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 9290018090 244 6.0 

Благоустройство 05 03 9290018120  0.5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 9290018120 200 0.5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 9290018120 240 0.5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 9290018120 244 0.5 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 0000000000  6.0 

Культура 08 01 0000000000  5.0 

Культура 08 01 9800000000  5.0 

Культура 08 01 9850000000  5.0 

Культура 08 01 9850060510  5.0 

Межбюджетные трансферты 08 01 9850060510 500 5.0 

Иные межбюджетные трансферты 08 01 9850060510 540 5.0 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

08 04 0000000000  1.0 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 
08 04 9000000000  1.0 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

08 04 9020000000  1.0 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

08 04 9020016510  1.0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 04 9020016510 200 1.0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 04 9020016510 240 1.0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 08 04 9020016510 244 1.0 

 

 

 


